ДОГОВОР №
                                                                             поставки товара
г. Москва                                                                                                                 «__» ________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «______», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора ________, действующего на основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                  1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

         1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить Товар в количестве и ассортименте согласно принятым Поставщиком заказам Покупателя.

1.2. Количество и цена поставленного Товара указываются в накладных.

1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю.  Риск случайной гибели несет собственник Товара.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1. Цена Товара указана в накладных в рублях и включает в себя НДС – 18%.

2.2. При изменении цен Поставщик уведомляет Покупателя о новых ценах на Товар, после выставления счета цена изменению не подлежит.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель оплачивает каждую партию Товара на условиях предоплаты в размере 100%.

3.2. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика в пределах, установленных действующим законодательством РФ.

3.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

3.4. Покупатель обязуется оплатить Товар в течение 3 банковских дней с момента получения счета от Поставщика.
3.5. Сверка расчетов производится не реже чем два раза в год: по состоянию на начало года и по состоянию на 30.06.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставщик обязан произвести отгрузку товара в течение 5 (пяти) календарных дней с момента внесения предоплаты Покупателем.

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим договором количестве и ассортименте.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.  Оплатить стоимость  поставленного Товара.

4.2.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4.2.3. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

5.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя.

5.2.  Заказ Покупателя должен содержать наименование (ассортимент), количество Товара.

5.3.  Указанный в п.п. 5.1 - 5.2 настоящего договора заказ Покупателя может быть сделан письменно, в том числе по факсу или по электронной почте.

5.4.  Отгрузка товара осуществляется со склада Поставщика  силами и средствами  Покупателя. Поставщик с каждой партией товара обязан предоставить Покупателю следующие документы: накладная ТОРГ-12 на товар, счет-фактура.

5.5. Разгрузка товара на складе Покупателя осуществляется силами и средствами Покупателя. Поставщик не несет ответственности за повреждения Товара при его разгрузке.

Поставщик_________________                                                                   Покупатель_________________

М.П.
 М.П.

5.6.  Отгрузка Товара осуществляется в количестве и ассортименте, указанных в накладных на Товар.

5.7. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается датой, указанной в товарно-транспортной накладной. Транспортная компания, через которую осуществляется доставка товара Покупателю, является представителем Покупателя.

5.8. Упаковка Товара должна обеспечивать его сохранность при транспортировке при условии бережного с ним обращения.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка товара по количеству, ассортименту и качеству упаковки производится лицами, уполномоченными на то руководителем Покупателя и осуществляется путем пересчета мест (упаковок, коробок), в месте получения Товара в день получения Товара. Приемка по качеству и комплектности  (внутритарные осмотр и пересчет) производится на складе Покупателя в течение 3 (трех) календарных дней с момента  поступления Товара к Покупателю.

6.2. В случае несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара заказу Покупателя в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.
                                                                           7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует качество Товара и соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю.

7.2. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, а также сертификатам соответствия.

7.3. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю по акту приема-передачи все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

7.4. В случае обнаружения товара ненадлежащего качества в сроки, установленные п. 6.1. настоящего договора, Покупатель обязуется незамедлительно уведомить об этом Поставщика через средства электронной связи, с последующим представлением рекламационного акта и претензии на бумажных носителях.
7.5. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае, если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество Товара возникло по вине производителя Товара либо Поставщика, то есть до момента передачи Товара Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Поставщиком.

          7.6. Возврат бракованного - некондиционного и прочего товара  осуществляется  средствами Покупателя (Получателя ).
          7.7. Возврат некондиционного, некомплектного Товара, любой другой согласованный возврат  происходит только после письменного  утверждения  Поставщиком  транспортной  компании  и стоимости  доставки Товара от Покупателя Поставщику.  Покупатель должен отправить груз в транспортную компанию, после того как утверждены все выше перечисленные условия, не позднее 3х дней, а так же предоставить погрузочный ордер от транспортной компании о том, что груз сдан. В случае нарушения данных требований  транспортные расходы по возврату в полном объеме оплачиваются Покупателем.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
            8.2. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

8.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
                                                         9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

            9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Поставщик_________________                                                                   Покупатель_________________

М.П.
 М.П.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

           10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания.
10.2. Настоящий Договор заключается без определенного срока действия и является бессрочным.

10.3. Изменения и дополнения к Договору вносятся по соглашению Сторон и подписываются их полномочными представителями. Подписанные сторонами Приложения будут являться  его неотъемлемой частью.

10.4. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или в одностороннем порядке.

10.5. В случае одностороннего расторжения договора по инициативе любой из сторон, сторона-инициатор обязана уведомить другую сторону о предлагаемом расторжении Договора не позднее, чем за тридцать дней до расторжения.

10.6. Расторжение Договора в одностороннем порядке не прекращает обязанностей сторон по проведению всех расчетов и  использованию других обязательств,  предусмотренных Договором.
10.7. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу в следующих случаях:

- полученное по факсу сообщение признается достоверно исходящим от стороны по договору, если оно содержит отметки факсимильного аппарата стороны - отправителя с его наименованием и номером телефона;

- переданное по факсу сообщение подтверждается рапортом факсимильного аппарата стороны - отправителя, содержащего сведения о приеме сообщения стороной - получателем.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

           11.1. Настоящий договор составлен на трех листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
11.3 Поставщик имеет право  в одностороннем порядке назначить письменным уведомлением   правопреемника по договору. Правопреемнику передается весь комплекс прав и обязанностей,  в том  числе и финансовых, а также правопреемник не вправе отказаться от принятия каких-либо обязательств реорганизуемого юридического лица.

          11.4. При подписании настоящего договора Поставщик и Покупатель обязаны предоставить друг другу, заверенные надлежащим образом копии следующие документы:

Свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

Свидетельство о постановке на налоговый учет в налоговом органе;

Справка о юридическом, фактическом и почтовом адресах, контактных телефонах, банковских и прочих реквизитах;

Устав организации (1,2 и последний листы);

Приказ (протокол, решение) о назначении руководителя.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК:                                                             ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО
Юридический адрес:
Фактический адрес:
 ИНН/КПП

ОГРН

Р/с

Банк

к/с

БИК

	ООО
Юридический адрес :
Почтовый адрес:
ИНН/КПП
р/с

к/с

БИК
ОГРН
ОКПО
ОКАТО

_________________/ _____________/                    __________________/___________/

             М.П.                                                                                 М.П.